Д О Г О В О Р  №85-22

на создание (передачу) научно-технической продукции

«25» октябрь 2022 года г. Нукус

Хакимият Кунградского района, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
Хакима Б.Мадаминова, действующего на основании Положения с одной стороны и ООО
“Taza suv” , именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора К. Атабаева,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.
Заказчик поручает (принимает), а Исполнитель принимает на себя (передает)

разработку проектно-сметной документации по объекту: Строительство
водопроводные сети н.п. Корыс боны и Хакке ауыл в ССГ Кунград Кунградского
района.
1.1. Технические, экономические и другие требования к проектно-сметной и
изыскательской документации устанавливаются заданием на проектирование или
программой работ.
1.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным
планом.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. За выполненную научно-техническую продукцию, согласно настоящего договора,
Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене
42 ООО ООО сум (Сорок два миллиона сум) с учетом НДС.
2.2. В течение 10-ти дневной срок со дня заключения настоящего договора и регистрации
его и Казначейства Министерство Финансов Республики Узбекистан перечисляет на
расчетный счет «Исполнителя» сумму в размере 30% Остальные 70% оплачивается
после подписания акта выполненных работ.
2.3. Счета исполнителя оплачиваются заказчиком в установленном порядке.
2.4. Исполнитель оставляет за собой право изменять договорную цену в связи с
изменением индекса цен на проектные работы.

3. Порядок сдачи и приемки работ.
3.1. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки
проектной продукции.
3.2. Заказчик в срок, определенный календарным планом выполнения работ обязан
направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции,
оформленное платежное требование-поручение или мотивированный отказ от приемки
работ.
3.3. В случае мотивированного отказа сторонами составляется двухсторонний акт с
перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик обязан досрочно принять и
оплатить работы по договорной цене.

4. Особые условия договора.
4.1. Заказчик в недельный срок после подписания настоящего договора перечисляет
исполнителю аванс, указанный в договоре.
4.2. Исполнитель приступает к составлению ПСД после получения подписанного договора
и оплаты. Начало выполнения работы, считается с момента поступления оплаты на
расчетный счет.
4.3. Срок действия договора прекращается после подписания акта сдачи-приемки работ и
оплаты за выполненную научно-техническую продукцию.
4.4. При несвоевременной оплате За'казчиком за выполненную работу, Исполнитель в
праве изменить сроки календарного плана по выпуску проектной продукции.
4.5. Юридическим документом для взаиморасчетов считается протокол о договорной
цене, подписанный Заказчиком и Исполнителем Прилагаемые к данному договору сметы
определяют объемы сроки и ориентировочную стоимость выполняемых работ.

5. Ответственность сторон.
5.1. Исполнитель несет имущественную ответственность за

задержку передачи документации Заказчику в сроки, установленные
календарным планом к договору *- пеня в размере 0,5% от договорной цены
выполняемого этапа или объекта в целом за каждый день просрочки, но не более 50% от
стоимости научно-технической продукции;

задержку в устранении замечаний экспертизы в установленные сроки - пеня в
размере 0,5 % от договорной цены ПИР за каждый день просрочки, но не более
50% от договорной цены:

5.2. Заказчик несет имущественную ответственность за:
уклонение от оплаты выполненных работ заказчик уплачивает поставщику

штраф в размере 15% суммы, от уплаты которой он отказался или уклонился;
несвоевременное перечисление аванса после подписания договора
пеня в размере 0.4% за каждый день просрочки от суммы просроченного
платежа, но не более 50% от суммы просроченного платежа;
несвоевременную оплату подписанного акта сдачи-приемки работ - пеня в
размере 0,4 % от договорной цены выполняемого этапа или объекта в целом
за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

5.3. Срок действия настоящего договора до 31.12.2022 года
5.4. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик: Хакимият Кунградского района
Адрес: Кунградский районул. Гарезсизлик 18-дом
Тел/ф акс сот: 613123434. 613121641
ИНН: 201039878
Банк: тая соo3oc>fcoc£>/£> / о
Казначейства Республики Узбекистан
л-с
Центральный банк город Ташкент
ИНН: 201122919 МФО: 00014

г. Нукус ул. Бердах гузары 177а
телефон: 99-450-92-91

Р/с 20208000004175222001
Национальный банк г. Нукус
МФО 00582, ИНН 203881155
ОКОНХ: 66000 ОКЭД: 71120

5.5. К настоящему договору прилагается: протокол соглашения о договорной цене, Акт
приемки ПСД, смета на проектные работы.

Исполнитель: ООО “ Taza suv”

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК:
'  Y a i /ылл k w u r r

Приложение к догово ру №85-22 от «25» «10» 2022 года

ПРОТОКОЛ

согласования о договорной цене на проектно -  сметную документацию,
разработку проектно-сметной документации:

Рабочий проект по объекту: Строительство водопроводные сети и.п. Корыс
бойы и Хакке ауыл в ССГ Кунград Кунградского района.

Мы, нижеподписавшиеся, от Заказчика в лице Хакима Б.Мадаминова, и от
лица Исполнителя в лице директора К. Атабаева, удостоверяем, что сторонами
достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу)
технической продукции в 42 ООО ООО сум (Сорок два миллиона сум) с учетом НДС.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных
расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Директор OOCf\«Taza suv»

К. Атабаев

1 f «TAZA-9
>i

ЗАКАЗЧИК
/  Хаким Кунградского района

Б. Мадаминов

108

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О государственной регистрации юридического лица

(субъекта предпринимательства)

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов
предпринимательства внесена запись о создании:

Общество с ограниченной ответственностью "TAZA-SUV"

(Полное наименование юридического лица -  субъекта
предпринимательства с указанием организационно-правовой формы)

__________________________________ ООО "TAZA-SUV"________________________________

(Сокращенное наименование юридического лица)

15.02.2002 За регистрационным номером: 108

(Число, месяц (прописью), год):

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 203881155

Общество с ограниченной ответственностьюОрганизационно-правовая
форма: ------

Местонахождение: Республика Каракалпакстан, г. Нукус, Дослык гузары 183/1,

Республика Каракалпакстан, г. Нукус, ЦЕНТР
Свидетельство в ы д а н о _______________ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ_____________

(Полное наименование регистрирующего органа);

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ К.УРИЛИШ ВАЗИРЛИГИ

ЛИЦЕНЗИЯ
№ 038554

“T A Z A -S U V " M A S 'U L IY A T I C H E K L A N C A N  3 A M IY A T

Хавфи ю кори булган объектларни ва потенциал хавфли ишлаб чикаришларни

лойихалаштириш, куриш х,амда улардан фойдаланиш фаолияти учун лицензия

ЛИЦЕНЗИЯ РЕЕСТРИ БУЙИЧАТАРТИБ РАКАМИ

L-5088113

СТИР (СОЛИКТУЛОВЧИНИНГ ИДЕНТИФИКАЦИОН РАКАМИ)

203881155

АМАЛ К.ИЛИШ МУДДАТИ

13.09.2022дан

ЖОЙЛАШГАН МАНЗИЛИ (ПОЧТА МАНЗИЛИ)

Кор а ка л пори  стон Республикаси, Нукус шахри.УЛ БЕРДАХ ГУЗАРЫ 177 А

ВАКОЛАТЛИ ОРГАН

Узбекистон Республикаси Курилиш вазирлиги

Ф а ол ияттури

Хавфи юкори булган объектларни ва потенциал хавфли ишлаб чикариш ларни лойихалаштириш

Куш и м ча  маълумотлар

ХАВФИ ЮКОРИ БУЛГАН ОБЪЕКТЛАРНИ Х.АМДА ПОТЕНЦИАЛ ХАВФЛИ ИШЛАБ ЧИКАРИШЛАРНИ ФАОЛИЯТ ТУРЛАРИ

Ф аолияттурлари

Кучланиши 0,4-Ю кВгача булган электр тармокларини (КЛ, ХЛ) ва курил мал арини (ОРУ, ЗРУ, ПС, РП,ТП, КРУ,
РУ) лойих,алаштириш.

13.09 .2022
ТАКДИМ ЭТИЛГАН САНА

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ЦУРИЛИШ ВАЗИРЛИГИ

ЛИЦЕНЗИЯ
№ 037056

“ T A Z A -S U V " M A S 'U L IY A T I C H E K L A N C A N  3 A M IY A T

Архитектура-шаха рсозл ик хужжатларини ишлаб чикиш  фаолияти учун лицензия

ЛИЦЕНЗИЯ РЕЕСТРИ БУЙИЧАТАРТИБ РАКАМИ

АЛ-000973

СТИР (СОЛИКТУЛОВЧИНИНГ ИДЕНТИФИКАЦИОН РАКАМИ)

203881155

AM АЛ КИЛИ LLI МУДДАТИ

24.06.2020дан

ЖОЙЛАШГАН МАНЗИЛИ (ПОЧТА МАНЗИЛИ)

Коракалпористон Республикаси, Нукус шахри, УЛ БЕРДАХ ГУЗАРЫ 177 А

ВАКОЛАТЛИ ОРГАН

Узбекистон Республикаси Курилиш вазирлиги

2 4 .0 6 .2 0 2 0
ТАКДИМ ЭТИЛГАН САНА

■А* л

'и, л «ТЛСТЫЙЫКЛАЙМАН»
Цоцырат районы х,экиминиц

орынбасары
Б.Курбанов
& 2022-жыл

1^онырат район хэкимлиги “Хызмет керсетиу бойынша тацлау
комиссиясы”нын ен жаксы усынысларды тацлап алыу бойынша откерилген

^ -санлы мэжлис баянламасы

2022-жыл '& 9 ’п

Комиссия баслыгы

Комиссия агзалары

Б.Курбанов

АДосымбетов

А.Турдишев

С.Калдыбаев

Р.Кыдырбаев

К^онырат районы

1^оцырат районы х,экиминиц
биринши орынбасары
Крцырат районы х,экиминиц
орынбасары
К,оцырат районы хакимлигиниц
бас канигеси, комиссия хаткери
Крцырат районы хэкимлигиниц
бас есапшы
Коцырат районы хэкимлигиниц
хожальщ ис-мецгерушси

KYH ТЭРТИБИ:

Конырат районы хэкимлиги - Тацлап алыу комиссиясы баслыгы Б.Курбанов
мэжлисте тацлау комиссиясыныц 5 агзасынан 4 агзасы к;атнасып атырганлыгын,
Коцырат районы хэкиминиц орынбасары Т.Калмуратов денсаулыгына байланыслы
мийнетке жарамсызлык дем алысында екенлигин айтып ©тип, тацлау комиссиясы
мэжлисин ашьщ деп жэриялады.

Тацлау комиссиясы хаткери тацлау комиссиясына томендеги маглыуматларды
усынды:

взбекстан Республикасыныц 2021-жылдыц 22-апрелдеги 684-санлы “Хызмет
керсетиу хаккында»гы Нызамыныц (текстте кейинги орынларда-Нызам)
58-статьясына мууапьщ ец жаксы усынысларды тацлап алыу еткерилиуи хдккында
арнаулы информацион порталында (https://etender.uzex.uz/) дагаза тацлау
катнасыушыларыныц кабы л етиу муддети тамамланыуынан 5 (бес) жумыс кун
алдын мэмлекетлик буйыртпашы тэрепинен жеке кабинета аркалы жайластырылган
2022-жыл 11-октябрь кунги №22110012162323-санлы лот бойынша 2022-жыл
19-октябрь кунги 162323-санлы баянламасы бойынша хеш кандай шагым келип
туспеди.

взбекстан Республикасы “Хызмет керсетиу хдккында»гы Нызамы талапларына
хзмде жокарыда керсетилген маглыуматларды есапка алып Тацлау комиссиясы

К А Р А Р  Е Т Е Д И :

1. Тацлап алыу комиссиясы агзасы Т.Калмуратов денсаулыгына байланыслы
мийнетке жарамсызльщ дем алысында екенлиги атап етилсин.

https://etender.uzex.uz/

2. Конырат районы хэкимлиги (Коцырат АПЖ К,орыс бойы хэм Хркке
ауылларына ишимлик суу тармакдарын жацадан тартыу объектные исши-жойбарды
нелеп шыгыу) жумысларын эмелге асырыу ушын ©ткерилген тацлап алыуда тацлау
хужжетлеринде хэм танлау шэртлерн бойынша ец жаксы шэртлерди усынган хэм
тацлап алыу женимпазы деп табылган “TAZA SUV” ЖШЖ 42 ООО ООО сумга
шэртнама дузилсин.

3. Жецнмпаз мэкеме тацлап алыу шэртлерн тнйкарында шэртнама дузиуден бас
тарткан жагдайда шэртнама дузиу хукьткы кейннгн катнасыушы (резерв) етип,
“MEGA ENERGO LOYIHA” ЖШЖ (303397595) белгнлененн. Бунда жецилпаз
к;атнасыушы усыныс еткен суммасынан аспаган мугдарда шэртнама дузиу
мумкинлиги белгнлеп койылсын.

4. Нызам талапларына мууапык тацлау катнасыушыларыныц усынысларын
кернп шыгыу хэм бахалау муддети усыныслар бериу тамам болыуынан 10 (он)
куннен асып кетиуи мумкин емеелнгн маглыумат ушын кабы л етилсин.

5. Мэкемениц бас есапшысы - С.Кдлдыбаевка тацлап алыу жуумагы бойынша
жецимпазы менен шэртнама хужжетлеРин таярлау хэмде шэртнама дузнлген соц 3
(уш) жумыс куни ишинде арнаулы информацион порталына (www.xarid.uz)
жайластырыу тапсырылсын.

(Лауазымы)

К,оцырат районы
хэкиминиц орынбасары

Крцырат районы
хэкимлиги бас кэнигеси

К,оцырат районы
хэкимлиги бас
есапшысы

Крцырат районы
хэкимлиги хожальщ
ис-мецгериушиси

Катнасыушылар

Комиссия
агзалары

(Ф .И .Ш )

АДосымбетов

А.Турдышев

С.К,алдыбаев

Р.Кдырбаев

http://www.xarid.uz

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 162323 на
приобретение Коракалпагистон Республикаси Кунгирот тумани "Кунгирот"ОФЙ Корыс буйи
ва Хакке овулларига ичимлик сув тармокларини янгидан куриш обьектига, ишчи лойихани

ишлаб чикиш учун

Способ проведения электронный

Дата 19.10.2022

Время рассмотрения 19.10.2022 16:54

Закупочная комиссия Кунградский Районный Хакимият, (Далее -  Комиссия) в составе:

KURBANOV BAXTIYAR
Председатель комиссии 1ВКЛОШОУ1СН

TURDISHEV АВАТ
Секретарь комиссии KUATBAYEVICH

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

QOSIMBETOV AJIMURAT
В A YMURAT О VICH

KALMURATOV TIMUR
NAGMETULLAYEVICH

KALDIBAYEV SERIK
ZIYADDINOVICH

KIDIRBAYEV RUSTEM
URAKBAYEVICH

Хаким биринши
орынбасары

Бас каниге

Хаким
орынбасары

Хаким
орынбасары

Бас есапшы

Хожалык мудири

Конырат район
Хакимияти

Конырат район
Хакимияти

Конырат район
Хакимияти

Конырат район
Хакимияти

Конырат район
Хакимияти

Конырат районы
Хакимияти

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 19.10.2022 года № лота 162323.
Метод оценки предложений -  Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 80.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 20.00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги) Услуга по разработке рабочего проекта

Подробное описание Услуга по разработке рабочего проекта

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

48 000 000.00

Стартовая сумма 48 000 000.00

Валюта UZS ,

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Танловдаги объектга ухшаш объектларда охирги йилларда иш тажрибаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Танловдаги объектга ухшаш объектларда охирги йилларда иш тажрибаси

Обязательность: Критично

именование
частника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

"TAZA SUV"
mas'uliyati
cheklangan jamiyati

25

Танловдаги
объектга ухшаш
объектларда
охирги йилларда
иш тажрибаси

25 Экспертная

Х К  M EGA
ENERG O  LOYIHA

25 файл юкланди 25 Экспертная

ARX-ENG INEERS
GROUP M CHJ 25

Танловдаги
объектга ухшаш
объектларда
охирги йилларда
иш тажрибаси

25 Экспертная

Критерий №2 Танлов иштирокчиси х,ак,ида умумий маълумотлар

Тип: Текстовое значение

Описание: Танлов иштирокчиси х;ак,ида умумий маълумотлар

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

"TAZASUV"
m as'uliyati
cht'klangan jam iyati

40

Танлов
иштирокчиси
>;ак,ида умумий
маълумотлар

40 Экспертная

Х К  MEGA
ENERGO LOYIHA 40 файл юкланди 35 Экспертная

ARX-ENGINEERS
GROUP MCHJ 40

Танлов
иштирокчиси
*ак,ида умумий
маълумотлар

30 Экспертная

Критерий №3 Охирги бир йиллик баланс ва молиявий натижалари х,исоботи

Тип: Текстовое значение

Описание: Охирги бир йиллик баланс ва молиявий натижалари х,исоботи

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

"TAZA SUV"
m as'uliyati
cheklangan
jam iyati

35

Охирги бир йиллик
баланс ва молиявий
натижалари
х,исоботи

35 Экспертная

Х К  MEGA
ENERGO
LOYIHA

35 Файл юкланди 35 Экспертная

ARX-ENGINEERS
GROUP MCHJ 35

Танлов
иштирокчисининг
молиявий
натижалари
х,исоботи

35 Экспертная

,<знка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Сумма с
учетом
конвертации
(UZS)

Применение
преференции

Общее
значение
(UZS)

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

"TAZA  SUV"
mas'uliyati
chcklangan
jamiyati

48 ООО
000.00

42 000 000.00
UZS 42 000 000.00 00.00 42 000

000.00
15.10.2022
14:49:58 20

ARX-
ENGINEERS
GROUP MCHJ

48 000
000.00

47 000 000.00
UZS 47 000 000.00 00.00 47 000

000.00
18.10.2022
12:42:22 17.87234

X K  M EGA
ENERGO
LOYIHA

48 000
000.00

44 000 000.00
UZS 44 000 000.00 00.00 44 000

000.00
17.10.2022
09:43:06 19.09091

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника Общий балл по
технической части

Общий балл по
финансовой части

Итоговый
балл

"TAZA  SUV" mas'uliyati
cheklangan jamiyati 80 20 100

AUX-ENGINEERS GROUP
MCHJ 72 17.87234 89.87234

X K  M EGA ENERGO LOYIHA 76 19.09091 95.09091

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 162323 от 19.10.2022 года на приобретение
Коракалпагистон Республикаси Кунгирот тумани "Кунгирот"ОФЙ Корыс буйи ва Хакке овулларига ичимлик сув
тармокларини янгидан куриш обьектига, ишчи лойихани ишлаб чикиш учун определила победителем:

"TAZA SUV" mas'uliyati cheklangan jamiyati
203881155

и резервный исполнитель: ХК MEGA ENERGO LOYIHA (303397595) -

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Председатель
комиссии

K.URBANOV BAXTIYAR IBRAGIMOVICH Согласен

Член комиссии
QOSIMBETOV AJIMURAT
BAYMURATOVICH Согласен

Член комиссии KALDIBAYEV SERIK ZIYADDINOVICH Согласен

Член комиссии KIDIRBAYEV RUSTEM URAKBAYEVICH Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП